МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№ 61                                                                                       26 июня 2024 года
Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Исменецкого сельского поселения
 за 1 квартал 2024 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 2 пункта 36  Положения о бюджетном процессе в Исменецком сельском поселении, Исменецкая сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Исменецкого сельского поселения за 1 квартал 2024 года согласно приложению 1, 2 к настоящему постановлению:
- общий объем доходов бюджета Исменецкого сельского поселения в сумме 1522,5 тыс. рублей (план – 10422,6 тыс. рублей, исполнение – 14,61 % к плану года);
- общий объем расходов бюджета Исменецкого сельского в сумме 1291,6 тыс. рублей или 12,39 % к плану года.
2. Направить отчет об исполнении бюджета Исменецкого сельского поселения за 1 квартал  2024 года в Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Исменецкой

сельской администрации

	                                            Г.П.Героева

	Приложение №1

СПРАВКА ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА

	Исмененцкого сельского поселения за 1 квартал 2024 года.

	Код дохода
	Наименование дохода
	годовое назначение, тыс. руб.
	факт. исп-ние, тыс. руб.
	% исп-ния от год. назн-ния,.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ
	1040
	72,6
	6,98

	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	125
	18,1
	14,48

	182
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	000
	Налог на имущество физических лиц
	441
	7,6
	1,72

	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	251
	9,7
	3,86

	904
	1
	08
	04
	020
	01
	0000
	120
	Государственная  пошлина
	2
	0,2
	10

	904
	1
	11
	05
	025
	10
	0000
	120
	Арендная плата
	21
	34,7
	165,24

	904
	1
	13
	01
	995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг

	2,3
	0

	904
	1
	17
	15
	030
	10
	0000
	180
	Инициативные платежи
	200
	0,0
	0

	992
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9382,6
	1449,9
	15,45

	904
	2
	02
	25
	555
	10
	0000
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на  поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации  и муниципальных программ формирования современной городской среды
	131,3
	0
	0

	992
	2
	02
	16
	001
	10
	0020
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3350
	838,0
	25,01

	992
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	319
	0,0
	0

	992
	2
	02
	40
	014
	10
	0000
	150
	Межбюджетные трансферты
	3914,2
	568,9
	14,53

	992
	2
	02
	29
	999
	10
	0000
	150
	Прочие субсидии
	1668,2
	43
	2,58

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	10422,6
	1522,5
	14,61

	Приложение №2

Сведения об исполнении расходной части бюджета
Исменецкого сельского поселения за 1 квартал 2024 года

	Наименование показателя
	ПЛАН НА

2024ГОД(ТЫС.РУБ
	ФАКТ   ИСПОЛ ЗА ОТЧЕТНЫЙ  ПЕРИОД, ТЫС. РУБ
	ПРОЦЕНТ ИСПОЛНЕНИЯ

	1
	2
	3

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2707,8
	551,8
	20,38

	0104
	функцион.местн.админстр.
	2685,3
	544,3
	20,27

	0111
	Резервные фонды
	10,0
	0,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	12,5
	7,5
	60,0

	0200
	Национальная оборона
	319,0
	0,0
	0,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	319,0
	0,0
	0,0

	0300
	Национальная безопасность
	200,0
	0
	0,0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	200,0
	0
	0,0

	0400
	Национальная экономика
	5854,5
	484,0
	8,27

	0409
	Ремонт и содержание автомобильных  дорог
	3855,8
	484,0
	12,55

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1998,7
	0

	0500
	ЖКХ
	944,5
	156,6
	16,58

	0502
	Коммунальное хозяйство
	215,0
	91,6
	42,6

	0503
	благоустройство
	729,5
	65,0
	8,91

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	396,8
	99,2
	25

	1001
	Пенсионное обеспечение
	396,8
	99,2
	25

	9800
	ВСЕГО РАСХОДОВ
	10422,6
	1291,6
	12,39

	7900
	 дефицит бюджета